dobra Stobiecko Szlacheckie składały się z folwarku Stobiecko Szlacheckie, wsi Stobiecko Szlacheckie (określonej wówczas jako zasobnej), osady Tomaszów, osady Józefów i młyna Gabryś. W tymże roku zostały wystawione na
licytację za długi. Ustanowiono wówczas nad nimi dozór komorniczy, który to dozór właściciel Władysław Krąkowski dobrowolnie na siebie przyjął. W dniu 14/26 lipca i 15/27 lipca 1864 r. odbyła się egzekucja komornicza dóbr Stobiecko
Szlacheckie na wniosek Szai Landaua, któremu właściciele Krąkowscy winni byli 2.250 rb w srebrze z odsetkami. Rozległość całych dóbr zajmowanych przez komornika w 1864 r. na miarę nowopolską przybliżonym sposobem (grunty należały
do 2, 3 i 4 klasy) była następująca: 1) grunty orne dworskie 412 mórg 182 pręty2 (ok.

wszyscy, którzy odrabiali pańszczyznę w folwarku, zostali zwolnieni od wszelkiej pańszczyzny i opłat za nią. Komornik zajął również cały dwór w Stobiecku Szlacheckim wraz ze wszystkimi zabudowaniami
dworskimi oraz domy chłopskich poddanych właścicieli. Termin sprzedaży publicznej majątku Stobiecko Szlacheckie wyznaczono na 9/21 lutego 1865 r. - licytacja od sumy 8835 rubli (dalej: rub) w srebrze. Dobra te nabył w drodze licytacji
Salomon Brandejs, który następnie sprzedał je Abrahamowi Böhmowi.

Dobra Stobiecko Szlacheckie otrzymały na rachunek procentów likwidacyjnych w myśl postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 11/23 grudnia 1865 r. 472 rub 50 kop. W 1867 r. na zupełną własność włościan wydzielono 386 mórg 290
prętów (ok. 217 ha) za wynagrodzeniem dziedzica 5687 rb 33 kop. Podzielono na 14 zagród włościańskich.

W dniu 23 października/4 listopada 1867 r. A. Böhm sprzedał dobra Stobiecko Szlacheckie senatorowi Romualdowi Hube włóki po 950 rub w srebrze za każdą włókę nowopolską (16,8 ha) przestrzeni dominalnej 28 włók (470,4 ha) przestrzeni
dominalnej za 26.000 rb pożyczka na dobrach do spłacenia do 1868 r.

Hube pożyczył od Amelii Budzisławy z Terleckich Jaworskiej, z drugiego małżeństwa Kretkowskiej (najpierw żony Hipolita Jaworskiego byłego Banadjutanta przy Pałacach Cesarskich) 5tys. rb w
srebrze z procentem. Zabezpieczył je na dobrach Stobiecko Szlacheckie ponieważ A. Böhm miał wierzytelność 9109 rub w srebrze 52,5 kopiejki na tychże dobrach Stobiecko Szlacheckie lokowaną aktem z dnia 22 września/4 października
roku 1868 ustąpił pierwszeństwa hipotecznego dla zaciągnąć się mającej przez zeznającego (R. Hube) pożyczki.

W 1870 r. folwark Stobiecko Szlacheckie liczył 888 mórg (497,28 ha) z czego 559 mórg (313,04 ha) gruntów ornych i ogrodów, 21 mórg (11,76 ha) łąk, 156 mórg (87, 36 ha) lasu, 88 mórg (49,28 ha )zarośli, 2 morgi wody (1,12 ha), 26 mórg
(14,56 ha) nieużytków rolnych posiadał 8 budynków murowanych, 11 drewnianych, park z sadem o powierzchni 15 mórg (8,4 ha).

W 1871 r. R. Hube w 1871 r. zabezpieczył na swoich dobrach w Stobiecku Szlacheckim Franciszkowi Skibickiemu, na rezolucję kuratora okręgu warszawskiego, 3000 rub w srebrze.

W dniu 20 kwietnia/2 maja 1874 r. R. Hube wydzierżawił Józefowi Bosieowskiemu do 12/24 czerwca 1883 r. W dniu 8/20 lipca 1880 r. R. Hube sprzedał Stobiecko Szlacheckie Józefowi Wierzchlejskiemu za 66.000 rub w srebrze. Natomiast J.
Bosieowski miał w razie sprzedaży, mimo dzierżawy do 1883 r., za wynagrodzeniem (tak w kontrakcie dzierżawnym) ustąpić z arendy. J. Wierzchlejski musiał zostać wprowadzony w dobra do 12/24 czerwca 1881 r.